
COOPERATIVA:

NOTA:

1.  SI NO N/C SI NO N/C

1.1 CUADRO DE DATOS OBLIGATORIOS

1.2

1.3

1.4

1.5

1.7

OBSERVACIONES:

_____________________________

Representantes de la Cooperativa Técnicos del IAT

Aclaración

Presidente

Secretario

Firma Firma

1.6

En la página web de la ANV está disponible un documento de “Chequeo de Estudio“. Es una guía para que el IAT pueda estudiar los recaudos incluidos en la 

carpeta “Información de Núcleos Familiares”, identificar errores y evitar observaciones. Se sugiere utilizarlo.

FECHA         /           /          

REG. Nº

PRESENTACIÓN DE ETAPA ANTEPROYECTO

PMV Nº

SISTEMA CONSTRUCTIVO

I.A.T. TECNICOS

La siguiente lista deberá ser llenada y firmada por los representantes de la cooperativa y los técnicos actuantes del IAT. 

Los documentos detallados son los mínimos a exigir. Durante el estudio del Anteproyecto los técnicos de la ANV podrán solicitar otros de acuerdo a las 

características de la propuesta.

Asimismo, al momento del ingreso de los recaudos en el Area Programas Habitacionales de la ANV, un funcionario llenará y firmará la lista de chequeo, 

verificando los recaudos que se presentan. En ese momento deberá estár presente Presidente y/o Secretario de la cooperativa o un cooperativista 

expresamente autorizado, junto con el representante del IAT.

CHEQUEO  DE ADMISION 
PATROCINANTE A.N.V.

INFORMACIÓN DE NÚCLEOS FAMILIARES

INFORME DE CONTADOR PÚBLICO SOBRE INGRESOS ECONÓMICOS

DECLARACIÓN JURADA DE INGRESOS FAMILIARES - UNA POR SOCIO

FICHAS DE HOGARES COMPUESTOS, EXTENDIDOS Y SIN NÚCLEO CONYUGAL 

DATOS DE SITUACIÓN HABITACIONAL, EDUCACIÓN, TRABAJO, INGRESOS, TIPOLOGÍA DE HOGARES, 

DORMITORIOS (PLANILLA EXCEL EN CD)

FORMULARIO 4 EN DIGITAL (ARCHIVO WORD EN CD)

¿INGRESA?

PADRÓN SOCIAL ACTUALIZADO EN CD (PLANILLA EXCEL DE ALTAS - MVOTMA)

Aclaración

Trabajador Social

SI

NO

FIRMA

Contador
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COOPERATIVA:

2.  SI NO N/C SI NO N/C

2.1 CUADRO DE DATOS OBLIGATORIOS

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

OBSERVACIONES:

_____________________________

Representantes de la Cooperativa Técnicos del IAT

Aclaración

Presidente

Secretario

ASAMBLEAS: TIPOS Y FUNCIONAMIENTOS

REG. Nº

REGLAMENTO INTERNO APROBADO CON COPIA DEL ACTA DE ASAMBLEA DONDE CONSTA SU APROBACIÓN

DIFERENTES SISTEMAS CONSTRUCTIVOS

FECHA          /           /        SISTEMA CONSTRUCTIVO

INFORMACIÓN DE TRABAJO SOCIAL

FORMULARIOS DE ASIGNACIÓN DE DORMITORIOS POR EXCEPCIÓN

PMV Nº

CHEQUEO  DE ADMISION 
I.A.T.

PATROCINANTE

COOPERATIVISMO: PRINCIPIOS Y VALORES

SISTEMA (AHORRO / AYUDA MUTUA) Y RÉGIMEN (USUARIOS / PROPIETARIOS).

LIBROS: FORMA DE REGISTRO Y ELABORACIÓN DE ACTAS.

CONTRATO CON EL IAT: DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES

CONTRATOS DEL PERSONAL DE OBRA. DERECHOS LABORALES. SEGURIDAD LABORAL Y LEY DE 

RESPONSABILIAD PENAL EMPRESARIAL.

LIBRO DE SOCIOS

Firma

COSTOS DEL PROYECTO COOPERATIVO. COSTOS DE LA OBRA.

PRESUPUESTO. RUBRADO Y CRONOGRAMA DE OBRA

PROYECTO ARQUITECTÓNICO. TIPOLOGÍA DE LAS VIVIENDAS. SISTEMA CONSTRUCTIVO ELEGIDO 

CONDICIONES DEL PRÉSTAMO A SOLICITAR. INTERESES DE OBRA. PROCESO DE AMORTIZACIÓN. CÁLCULO DE 

CUOTA. CRITERIOS DE DISTRIBUCIÓN DE CUOTAS A LA INTERNA DE LA COOPERATIVA. SOLICITUD DE 

SUBSIDIO

DIAGNÓSTICO DEL GRUPO. PROYECTO SOCIAL.

COMISIONES: COMPETENCIAS Y FUNCIONES

SE DEBERÁ PRESENTAR LAS CONSTANCIAS DE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DE LOS SIGUIENTES 

TEMAS (SEGÚN FORMATO COLGADO EN LA PÁGINA WEB): 

¿INGRESA?
SI

FIRMA Y SELLO

Trabajador Social

Aclaración

PRESENTACIÓN DE ETAPA ANTEPROYECTO

TECNICOS

A.N.V.

Firma

FORMULARIO 4 IMPRESO

NO

2



COOPERATIVA:

3 SI NO N/C SI NO N/C

3.1

3.1.1 CUADRO DE DATOS OBLIGATORIOS

3.1.2

3.1.4

3.1.5

3.1.6

3.1.7

3.1.8

3.1.9

3.1.10

3.1.11

3.1.12

3.1.13

3.1.14

3.1.15

3.1.16

3.1.17

3.1.18

3.1.19

3.1.20

3.1.21

3.1.22

3.1.23

3.1.24

3.1.25

3.1.26

3.1.27

3.1.28

3.1.29

LAS CARACTERÍSTICAS DEL PROYECTO  ESC. 1:50

CARPETA DE ANTEPROYECTO DE ARQUITECTURA

COPIA DIGITAL DE TODOS LOS RECAUDOS (EL PRESUPUESTO - CRONOGRAMA DEBERÁ ENTREGARSE EN 

FORMATO EXCEL Y LOS PLANOS EN FORMATO DWG Y PDF).

MEMORIA DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

OTROS

ALBAÑILERIA

PLANTAS DE TODAS LAS VARIANTES TIPOLÓGICAS GRAFICADAS SEGÚN

LISTA DE CHEQUEO TÉCNICO COMPLETA Y CON FIRMAS DE TÉCNICO Y AUTORIDADES

CRONOGRAMA CON MONTOS Y PORCENTAJES DE AVANCE MENSUALES 

COPIA DEL PLANO DE MENSURA INSCRIPTO DEL PREDIO

CERTIFICADO DE REGULARIDAD VIGENTE

DE REQUERIR, GRAFICACIÓN DE SERVIDUMBRES DENTRO Y/O FUERA DEL PREDIO.

INSTALACIÓN ELÉCTRICA

 INSTALACION ELECTRICA POR TIPOLOGIAS

PLANILLA ESQUEMÁTICA DE ABERTURAS

DETALLES CONSTRUCTIVOS ESC. 1:20

CORTE INTEGRAL CONSTRUCTIVO

CALCULO DE COEF. DE TRANSMITANCIA TERMICA POR TIPO DE CERRAMIENTO

ANTEP DE RED DE DIST AGUA POTABLE, SANEAMIENTO Y PLUVIALES ESC 1:100 / 1:200

ANTEPROYECTO DE RED DE ENERGIA ELECTRICA E ILUMINACIÓN ESC. 1:100 / 1:200

PRESUPUESTO DE UTE CON INFORME DE NECESIDAD O NO DE SUBESTACIÓN

 INSTALACION SANITARIA POR TIPOLOGIAS

PLANO DEL SUM CONTENIENDO PLANTA, CORTES Y FACHADAS ESC. 1:50

CORTES Y FACHADAS DEL CONJUNTO ESC. 1:100 / 1:200

PLANTA DEL CONJUNTO DE TODOS LOS NIVELES, INCLUIDO AZOTEA ESC 1:100 /1:200

PLANO IMPLANTACION ESC 1:200 C/ CURVAS DE NIVELES Y NIVELES DE PROYECTO

CHEQUEO  DE ADMISION 

DATOS GENERALES

PLANO PROYECTO DE SEÑALAMIENTO (EN CASO DE COOPERATIVA DE PROPIETARIOS)

3.1.3
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA PARA LEVANTAR OBSERVACIONES DE LA VIABILIDAD DE TERRENO (SOLO EN 

CASO QUE SE HABILITE EL INGRESO DE ANTEPROYECTO)

CARPETA DE INFORMACIÓN ARQUITECTÓNICA - ESTRUCTURAL

TÉCNICOS

ANV

PMV Nº REG. Nº

SISTEMA CONSTRUCTIVO FECHA            /           /        

PRESUPUESTO CON RUBRADO DE ACUERDO A NUEVO MODELO 

INSTALACIÓN SANITARIA

PATROCINANTE

PLANO DE UBICACIÓN  ESC. 1:1000

MEMORIA CONSTRUCTIVA COMPLETA (F. 064)

PRESENTACIÓN DE ETAPA ANTEPROYECTO

I.A.T.

CONSULTA PREVIA CON INFORME FAVORABLE (PARA PREDIOS QUE ESTEN EN ZONAS DE COMISIONES 

ESPECIALES O EN RÉGIMEN DE PROTECCIÓN PATRIMONIAL)

COPIA DE INFORME Y CERTIFICADO DE FACTIBILIDAD DE TERRENO
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3.2 SI NO N/C SI NO N/C

3.2.1 PLANTAS DE ANTEPROYECTO DE FUNDACIONES

3.2.2

3.2.3

3.2.6

OBSERVACIONES:

_____________________________

Representantes de la Cooperativa Técnicos del IAT

Aclaración

Presidente

Secretario

CORTES Y FACHADAS ESC. 1:100 / 1:200  (idem 3.1.9)

PLANTA DEL CONJUNTO DE TODOS LOS NIVELES, INCLUIDO AZOTEA ESC 1:100 /1:200 (idem 3.1.8)

CARPETA DE ANTEPROYECTO DE ESTRUCTURA

PLANTAS ESC 1:50 DE ENCOFRADO CON ESPECIFICACIÓN DE MATERIALES

DETALLES DE ESTRUCTURA

SI

NO

FIRMA Y SELLO

Firma Firma

¿INGRESA?

PLANO IMPLANTACION ESC 1:200 C/ CURVAS DE NIVELES Y NIVELES DE PROYECTO (idem 3.1.7)3.2.4

3.2.5

Aclaración

Trabajador Social
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COOPERATIVA:

4.  

4.1  SI NO N/C SI NO N/C

4.1.1 CUADRO DE DATOS OBLIGATORIOS

4.1.3

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.1.10

4.2  SI NO N/C SI NO N/C

4.2.2

4.2.4

4.2.6

4.2.7

OBSERVACIONES:

________________________

Firma Aclaración

Escribano/ Abogado

V10

DOS COPIAS DEL PLANO DE MENSURA INSCRIPTO DEL PREDIO DONDE SE EMPLAZARÁ LA COOPERATIVA 

(COPIAS DE ORIGINALES O EMANADAS DEL ARCHIVO GRÁFICO DEL M.T.O.P..  NO SE ACEPTARAN COPIAS 

REDUCIDAS NI COMPUESTAS POR COPIAS PARCIALES)

4.2.5

4.2.3

4.2.1

COPIA DEL GRAFICO DE LA MANZANA CATASTRAL SUMINISTRADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

CATASTRO O EN SU DEFECTO GRÁFICO REALIZADO POR ING. AGRIMENSOR CON LA INFORMACIÓN 

ACTUALIZADA

4.1.4

4.1.9

PATROCINANTE

SISTEMA CONSTRUCTIVO

TITULO DE PROPIEDAD O PROMESA DE COMPRAVENTA Y SUS RESPECTIVOS ANTECEDENTES  POR LOS 

ULTIMOS 30 AÑOS (PUEDEN SER FOTOCOPIAS)

CÉDULA CATASTRAL INFORMADA

CHEQUEO  DE ADMISION 
I.A.T.

DECLARACIÓN DE SERVIDUMBRES CON RECAUDOS CORRESPONDIENTES

INFORMACION GRAFICO - NOTARIAL

PMV Nº REG. Nº

RELACIONADO GRÁFICO LEGAL PARA LA TITULACIÓN POR LOS ULTIMOS 30 AÑOS (FORMULARIO F 0013) - 

PAPEL Y DIGITAL

GRÁFICO 

NOTARIAL

ANTECEDENTES GRÁFICOS RELACIONADOS EN FORMA CRONOLÓGICA MEDIANTE INFORME DE INGENIERO 

AGRIMENSOR, CON UNA COPIA DE CADA UNO DE LOS PLANOS REFERIDOS A PADRONES ANTERIORES, 

FUSIONES O FRACCIONAMIENTOS (NO SE ACEPTARAN COPIAS REDUCIDAS NI COMPUESTAS POR COPIAS 

PARCIALES)

LISTA DE TECNICOS DEL I.A.T. Y REPRESENTANTES DE LA COOPERATIVA CON TELEFONOS Y EMAIL

4.1.8

4.1.2

INFORME DE AFECTACIONES (PUEDE INCORPORARSE EN INFORME DE ING. AGRIM.)

RELACIONADO GRÁFICO LEGAL PARA LA TITULACIÓN POR LOS ULTIMOS 30 AÑOS (FORMULARIO F 0013) - 

PAPEL Y DIGITAL

FORMULARIO DEL BIEN OFRECIDO EN GARANTIA (F. 0012) - PAPEL Y DIGITAL

ESTATUTO DE LA COOPERATIVA CON TESTIMONIO NOTARIAL

COPIA DE PLANO IMPLANTACION ESC. 1:200

PROYECTOS DE CERTIFICADOS QUE SE SACARAN

CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA INTENDENCIA QUE ACREDITE CUMPLIR CON EL ARTICULO 66 DE LA LEY 

18.308 (SI LA INTENDENCIA LO EXIGE)

FORMULARIO DEL BIEN OFRECIDO EN GARANTIA (F. 0012) - PAPEL Y DIGITAL

28/08/2017

FECHA          /           /        

PRESENTACIÓN DE ETAPA ANTEPROYECTO

FIRMA Y SELLO

TECNICOS

A.N.V.

Secretario

AclaraciónFirma
Presidente

¿INGRESA?
SI

NO
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